

SOL NASCENTE



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE	PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DO EDITAL	04.05.02/2021 - PE
DATA DA DISPUTA DE LANCES	23/04/2021
HORÁRIO	8H31M
ÓRGÃO GERENCIADOR	SECRETARIA DIVERSAS

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. CONFORME EDITAL 6.1.5

01 Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação;

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. ITEM 6.1.8

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. ITEM 6.1.9

10 Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIUNA-CE.

LOTE 01 – CEREAIS E MERCEARIA EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	3 CORAÇÕES	2200	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 12.540,00	doze mil, quinhentos e quarenta reais
2	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO - LATA 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	LATA	NESTLE	400	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
3	ALIMENTO A BASE DE MILHO C/ FARINHA DE ARROZ - LATA 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	400	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais
4	AVEIA EM FLOCOS, EMBALADOS EM CAIXA - 250G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	QUAKER	600	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
5	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA, AVEIA - LATA 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	NESTLE	200	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
6	MACARRÃO ESPAGUETE à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica de 500gr. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	PACOTE	PELAGGIO	8800	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
7	ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, Pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	ACHEI	6120	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 28.764,00	vinte e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais
8	ARROZ BRANCO DE 1º, POLIDO, PCT C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	ACHEI	5000	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 23.500,00	vinte e três mil, quinhentos reais
9	AÇUCAR CRISTAL, PCT C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	ITAGUARY	11100	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 35.520,00	trinta e cinco mil, quinhentos e vinte reais
10	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA FINA EMBALAGEM C/ 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	PINHEIRO	1450	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.815,00	seis mil, oitocentos e quinze reais
11	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	PRIMOR	2000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 7.400,00	sete mil, quatrocentos reais

12	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	BRANDINNI	1750	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 6.475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
13	FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	JURITI	710	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.337,00	três mil, trezentos e trinta e sete reais
14	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	KG	GRANULAR	1200	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
15	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA - EMBALAGEM DE 1KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	KG	GRANULAR	2960	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 24.568,00	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais
16	FEIJÃO PRETO DE 1ª. QUALIDADE, PCT COM 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	KG	DONA DE	1070	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais
17	MASSA DE MILHO C/ 500G. TIPO FLOCÃO DE MILHO - Pré-cozido, 100% natural, sem sal. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	PACOTE	MARATA	7500	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
18	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	KG	MAR E SOL	920	R\$ 1,00	um real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
19	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO C/ 250G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PACOTE	NORDESTINO	12120	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 50.904,00	cinquenta mil, novecentos e quatro reais
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL E RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET C/ 900ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	GARRAFA	SOYA	2980	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 26.820,00	vinte e seis mil, oitocentos e vinte reais
21	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/ 200 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	LATA	MARIA	150	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
22	BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT 400 GR. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	PACOTE	PELAGGIO	6750	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais

23	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT C/ 400G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PACOTE	PREDILETTO	6000	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
24	MARGARINA VEGETAL C/ 250G. Óleos vegetais líquidos interesterificados, leite em pó reconstituído, soro de leite em pó reconstituído: a base de sal, Lipídios 80%. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	QUALY	5650	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 20.905,00	vinte mil, novecentos e cinco reais
25	AMIDO DE MILHO ADICIONADO, CX 200G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	CAIXA	KIMIMO	1120	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
26	ADOÇANTE DIETÉTICO. 100 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	SADIO	285	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
27	COLORÍFICO - FUBA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA - PACOTE COM 100G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	ITAGUARY	2320	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
28	EXTRATO DE ALHO PURO - EMBALAGEM COM 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	1800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 8.460,00	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
29	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM TETRAPARK 370G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	QUERO	2500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
30	MILHO VERDE ACONDICIONADO C/ 200G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	LATA	BONARE	2020	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.433,80	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
31	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM DE 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	GOTA	30	R\$ 3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
32	MOLHO INGLÊS, GARRAFA C/ 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	GOTA	30	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
33	MOLHO DE SOJA SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO EMBALAGEM 150 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	UNIDADE	SAKURA	30	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
34	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500 ML. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	2720	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais

(Handwritten signature)

35	CREME DE LEITE – EMBALAGEM TETRAPARK COM 200 G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	ITALAC	3900	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
36	MAIONESE EM EMBALAGEM DE 250 GR. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	UNIDADE	MARIA	970	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.686,00	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais
37	DOCE DE BANANA, PCT C/ 20 BARRAS DE 20G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PACOTE	ALVORADA	230	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 811,90	oitocentos e onze reais e noventa centavos
38	DOCE DE GOIABA, PCT C/20 BARRA DE 20G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	PACOTE	ALVORADA	1130	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 4.181,00	quatro mil, cento e oitenta e um reais
39	CALDO DE CARNE, CX C/ 02 TABLETES DE 19G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	CAIXA	ARISCO	5400	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
40	CALDO DE GALINHA, CX C/ 02 TABLETES DE 19G. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	CAIXA	ARISCO	5400	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
41	ALMÔNDEGAS Almôndegas de carne bovina. Composto por carne bovina, água, gordura bovina, proteína de soja, farinha de rosca, cebola, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), sal refinado, especiarias naturais: cebola, alho, cebolinha, salsa e noz moscada, estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS451i), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), aromatizantes naturais: óleo essencial alho, óleo essencial noz moscada. Embalagem de polietileno com capacidade para 02 kg. Produto congelado à temperatura de -12°C. . Data de fabricação e validade expressas na embalagem	KG	BORDON	300	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
42	AZEITONA Azeitona verde em conserva, sem caroço e não fatiada - embalagem de vidro com 300g (peso líquido drenado), dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UNIDADE	LA VIOLETERA	650	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
43	BATATA PALHA Batata frita processada; sabor natural, tipo palha, pesando 400g composição básica gordura vegetal; sal refinado; sabor natural; com validade de 4 meses a partir da entrega; acondicionado em embalagem plástica, atóxica, flexível, termosselada e suas condições deverão estar de acordo com a portaria CV/s 06/99 de 10/03/99	PACOTE	FRETZ	1600	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais

44	CHARQUE Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PACOTE	KAICÓ	1500	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
45	COCO RALADO Úmido adoçado, embalagem de 200g. Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto	PACOTE	SO COCO	770	R\$ 1,00	um real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
46	ERVILHA Ervilha em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	UNIDADE	BONARE	900	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
47	KETCHUP Ingredientes: polpa de tomate, açúcar, vinagre, amido, sal e aromatizante e conservador sorbato de potássio. Não contem glúten em embalagem primária de 400g, validade mínima 12 meses a contar da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 276/05, decreto 12.486/78 e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados	UNIDADE	QUERO	560	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
48	LEITE CONDENSADO Em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data de validade e lote. SIF. Embalagem de 395 g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	CAIXA	ITALAC	3200	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
49	LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 800g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	PACOTE	ITAMBE	7850	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 188.400,00	cento e oitenta e oito mil, quatrocentos reais
50	LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado em embalagem aluminizada com 200g. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote	PACOTE	ITAMBE	2000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

51	LEITE INTEGRAL Leite Integral, esterilizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000 ML. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura	CAIXA	BETANIA	2760	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 12.972,00	doze mil, novecentos e setenta e dois reais	
52	MACARRÃO PARAFUSO MACARRÃO TIPO PARAFUSO deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500 g	PACOTE	BRANDINNI	1300	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	
53	MOLHO SHOYO Embalagem plástica de 1ª qualidade. Embalagem de 500 ml	UNIDADE	SAKURA	200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais	
54	REFRIGERANTE SABOR COLA Refrigerante de 1ª linha sabor Cola. Bebida não alcoólica, não fermentada, e gaseificada, composto por Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten. Embalagem de 2 litros	GARRAFA	INDAIA	2800	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 13.160,00	treze mil, cento e sessenta reais	
55	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Refrigerante de 1ª linha sabor Laranja. Embalagem "pet" com embalagem de 2 litros, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	GARRAFA	INDAIA	2750	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 12.925,00	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais	
56	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ Refrigerante de 1ª linha, sabor Guaraná. Bebida não alcoólica, não fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná. Embalagem de 2 litros	GARRAFA	INDAIA	2750	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 12.925,00	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais	
57	RAPADURA Feita a base de cana de açúcar de boa qualidade isenta de sujidades ou insetos que possa provocar algum dano a saúde (como o barbeiro por exemplo). Rapaduras com de boa qualidade com cor, sabor e aroma característicos do produto. Não serão aceita rapaduras com qualquer tipo de sujidades, fungos, bolor, mole ou qualquer outro tipo de alteração que possa alterar o produto. Embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação de data de validade. Validade minima de 05 meses na data de entrega	KG	3 IRMAOS	800	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais	
58	SARDINHA EM LATA Em conserva com óleo comestível, embalagem de 250g. Prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.	LATA	ROBSON CRUSOE	2500	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais	
59	MASSA DE TAPIOCA GRANULADA Goma branca, granulada com embalagem de 500g. Prazo de validade acima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas	PACOTE	PINHEIRO	950	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.415,00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais	
60	TEMPERO EM PÓ SABOR FRANGO Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabor frango. Embalagem com 12 sachês de 5 g cada.	PACOTE	ARISCO	500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	

(Handwritten marks)

61	TEMPERO EM PÓ SABOR LEGUMES <i>Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabor legumes. Embalagem com 12 sachês de 5 g cada</i>	PACOTE	ARISCO	500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
62	CANELA EM PÓ, <i>contendo 30g com identificação do produto marcas so fabricante com validade</i>	POTE	KITANO	110	R\$ 3,00	três reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
63	FARINHA DE ROSCA, <i>fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g,</i>	PACOTE	YOKI	70	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
64	BISCOITO RECHEADO <i>de boa qualidade, diversos sabores, pacote de 60g, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.</i>	PACOTE	RICHESTER	4800	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
65	BISCOITO POPULAR DOCE, <i>embalagem primaria plastica trasparente de 400g inviolado, validade minima de 120 dias da data da entrega</i>	PACOTE	ESTRELA	3650	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 13.505,00	treze mil, quinhentos e cinco reais
66	BISCOITO POPULAR SALGADO, <i>embalagem primaria plastica trasparente de 400g inviolada, validade minima de 120 dias da data da entrega</i>	PACOTE	ESTRELA	3700	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 13.690,00	treze mil, seiscentos e noventa reais
67	LEITE DE COCO, <i>embalagem com 200ml com registro no ministerio da agricultura e validade</i>	UNIDADE	MENINA	480	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
68	CHANTILLY CX 200 ML <i>Produto de primeira qualidade deverá ser entregue em temperatura ambiente, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade</i>	CAIXA	FLEISCHMANN	50	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
69	MISTURA PARA MINGAU, <i>sabor tradicional embalagem de 1kg primaria iluminizada validade minima de 180dias</i>	PACOTE	SUSTENTARE	900	R\$ 1,00	um real	R\$ 900,00	novecentos reais
70	FARINHA LÁCTEA – <i>enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega</i>	LATA	NESTLE	1100	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 11.770,00	onze mil, setecentos e setenta reais
71	CARNE ENLATADA, <i>carne bovina mecanicamente separador de aves, agua, carnes, proteina de soja sal pimenta e fiambre, lata contendo 320g</i>	LATA	ODERICH	1000	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 1.660,00	um mil, seiscentos e sessenta reais

g

72	FERMENTO BIOLÓGICO seco, embalagem contendo 100g	UNIDADE	FLEISCHMANN	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
73	FERMENTO EM PÓ, químico pote contendo 100g	POTE	DR OETKER	130	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
74	CHOCOLATE GRANULADO, pacote contendo 1kg, comestível e usado em decoração de bolos e tortas	PACOTE	DORI	80	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
75	DOCE DE LEITE EM PASTA, contendo no mínimo 400g com identificação no produto e validade mínima de 6 meses	UNIDADE	OLIVEIRA	120	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
76	OREGANO, pacote contendo 50g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	KITANO	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
77	MILHO PARA PIPOCA, pacote contendo 500g com validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PACOTE	KICALDO	700	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.561,00	um mil, quinhentos e sessenta e um reais
78	MILHO AMARELO, para mungunzá, milho seco processado em grãos cru, pacote contendo 500g	PACOTE	YOKI	390	R\$ 1,00	um real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
79	SUCO DE FRUTAS PRONTO, embalagem primária aluminizada de 200ml tipo tetra pack, não alcoólico, não fermentado de diversos sabores	UNIDADE	DA FRUTA	3400	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
80	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE, a base de açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, manteiga de cacau, peso líquido 1kg	UNIDADE	TOP	160	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
81	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO, a base de açúcar, gordura vegetal,	UNIDADE	TOP	100	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
82	PIRULITO, sabor cereja com recheio mastigável, embalado individualmente, pacote contendo 900	PACOTE	POP	1200	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 15.240,00	quinze mil, duzentos e quarenta reais
83	BOMBONS, tipo "serenata" com cobertura de chocolates e recheio, pacote contendo 900g	PACOTE	GAROTO	600	R\$ 34,70	trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 20.820,00	vinte mil, oitocentos e vinte reais
84	PICOLE DIVERSOS SABORES, embalados corretamente, congelados, com data de validade no mínimo 30 dias	UNIDADE	LOURITTO	5500	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
85	BALA DOCE, dura e sortida, pacote contendo 600g	PACOTE	ERLAN	1200	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
86	PIPOCA salgada de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10g e fardo com 10 unidades	FARDO	LIKA	2400	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
87	CREME DE AVELÃ, tipo "nucita" chocolate bicolor unidade contendo 15 gramas, caixa contendo 540g com 36 unidades.	CAIXA	NUCITA	600	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
88	GOMA DE MASCAR, diversos sabores, caixa contendo 280g, com 100 unidades	CAIXA	SPISH	1200	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil, oitocentos reais

89	BOMBONS SORTIDOS, tipo "garoto" com recheios diversos, caixa contendo 400g.	CAIXA	GAROTO	400	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
90	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Produzidas a parti da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PACOTE	ITAGUARY	150	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
91	TEMPERO LÍQUIDO Garrafa de 500 ml. Contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado iodado, colorífico em pó, cominho, pimenta do reino, coentro, cravo da india, estabilizante goma xantana (INS-415), conservante benzoato de sódio (INS-210), corante caramelo (INS-150a). NÃO CONTÉM GLUTÉN. Embalagem não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	GARRAFA	TEMPERO DA CASA	2200	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.338,00	oito mil, trezentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 939.197,70	novecientos e trinta e nove mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos
LOTE 03 - CHÁS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CHÁ DE BOLD, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATA	215	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
2	CHA DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	CAIXA	MARATA	315	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.039,50	um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
3	CHÁ DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade.	CAIXA	MARATA	215	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 731,00	setecentos e trinta e um reais
4	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 15 SACHÊS - de boa qualidade e com prazo de validade	CAIXA	MARATA	300	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
5	CHÁ DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade	CAIXA	MARATA	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais

LOTE 04 - POLPAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	3400	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 45.900,00	quarenta e cinco mil, novecentos reais
2	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	2400	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
3	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÚ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	2240	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 27.328,00	vinte e sete mil, trezentos e vinte e oito reais
4	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	2420	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 32.670,00	trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais
5	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	3240	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 42.120,00	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
6	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	1830	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 29.280,00	vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais
7	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GRAVIOLA PCT CDE 1KG - de boa qualidade, 100% natural da fruta, concentrada, e, com prazo de validade e S.I.F ou S.I.M.	KG	SUPER POLPA	390	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 5.159,70	cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos
8	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	SUPER POLPA	1420	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 18.460,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 230.917,70	duzentos e trinta mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos

LOTE 05 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS MÉDIOS DE GALINHA COM BDI C/30 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE	BANDEJA	REGINA	3610	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 54.005,60	cinquenta e quatro mil e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 54.005,60	cinquenta e quatro mil e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 06 - PÃES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO DE HAMBÚRGUER, sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, o produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega, pacote com 10 unidades de 40g cada	PACOTE	ITAPAN	3560	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 17.800,00	dezesete mil, oitocentos reais
2	PÃO BISNAGA tipo bisnaguinha, integral isento, de gordura trans com aproximadamente 20 gramas. - acondicionado em pacotes com aproximadamente 300 gramas. - unidade com aproximadamente 20 gramas cada. - embalagem com aproximadamente 15 unidades	PACOTE	ITAPAN	2700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
3	PÃO DE COCO composto com farinha de trigo especial água, sal, fermento, coco, pacote contendo 400g, o produto deverá apresentar validade mínima de 24 hs após a entrega	PACOTE	ITAPAN	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
4	PÃO DE LEITE PCT - Pão "de leite" de 40g, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e "embatumados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais. Validade mínima de 2 meses na data da entrega, pacote de 400g com 10 und	PACOTE	ITAPAN	460	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
5	PAO DE FORMA- Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, farinha de trigo, água, açúcar, fermento biológico, sal, estabilizante polisorbato 80 (INS 433) e lecitina de soja, conservante propinato de cálcio e corante de caramelo. Contém glúten. O PCT de pão deverá pesar em média 500 gramas. ALEGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE	PACOTE	ITAPAN	300	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
6	PAO DE FORMA INTEGRAL – Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, sal, estabilizante polisorbato 80 (INS 433) e lecitina de soja, conservante propinato de cálcio e corante de caramelo. Contém glúten. O PCT de pão deverá pesar em média 500 gramas. ALEGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE.	PACOTE	ITAPAN	100	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
7	PÃO TIPO HOT DOG, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. o pão deve ser cortado na vertical (sentido do comprimento) e embalado individualmente. não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares, pacote contendo 500g com 10 unidades	PACOTE	ITAPAN	2300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 9.200,00	nove mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 45.995,00	quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais

LOTE 07 - PÃO FRANCÊS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega	KG	ITAPAN	2100	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 23.562,00	vinte e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 23.562,00	vinte e três mil, quinhentos e sessenta e dois reais

LOTE 08 – CARNES E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	FÍGADO BOVINO Fígado bovino fatiado em bifes de 120g, embalado a vácuo em pacotes de 01 kg, validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	FRIBOI	100	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 1.715,00	um mil, setecentos e quinze reais
2	FRANGO ABATIDO Congelado. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, . Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	FRIATO	5200	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 79.664,00	setenta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
3	PEITO DE FRANGO – Peito com osso. Corte tipo peito com osso, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/ DISPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1 Kg. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	AVE NOVA	3340	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 44.188,20	quarenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
4	COXA E SOBRECOPA – Corte tipo coxa com sobrecoxa, congelado, máximo permitido de água com congelamento, todo de gotejamento (Drip Test) é de 60% de acordo com a portaria nº 210, de 10/11/98 do DAS/ DISPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1 Kg. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	AVE NOVA	600	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.374,00	sete mil, trezentos e setenta e quatro reais

5	CARNE BOVINA MOÍDA (RESFRIADA OU CONGELADA) - Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém moída com registro no SIF, SIE, SIM ou SISP. Isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelha sem manchas esverdeadas, cheiro, odor e sabor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg, com etiqueta de pesagem.	KG	FORTBOI	3500	R\$ 31,07	trinta e um reais e sete centavos	R\$ 108.745,00	cento e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
6	COXÃO MOLE EM CUBOS -Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente.	KG	LAREDO	1200	R\$ 31,51	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 37.812,00	trinta e sete mil, oitocentos e doze reais
7	CARNE BOVINA TIPO BIFE Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	LAREDO	800	R\$ 39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 31.816,00	trinta e um mil, oitocentos e dezesseis reais
8	PATINHO -Carne bovina proveniente de machos da espécie bovina sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado ou resfriado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 01 kg a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão. Amostras com numero de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente	KG	LAREDO	14700	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 150.822,00	cento e cinquenta mil, oitocentos e vinte e dois reais
9	FILÉ DE MERLUZA Filé de merluza, congelado, sem osso ou espinhas e sem pele, com aspecto firme, apresentando cor branca ou ligeiramente rosea, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais. de acordo com a portaria do ministério da agricultura	KG	COSTA SUL	1200	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 17.148,00	dezessete mil, cento e quarenta e oito reais
10	CARNE BOVINA COM OSSO resfriada limpa, aspecto proprio da especie nao amolecida nem pegajosa cor própria	KG	LAREDO	1400	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 44.660,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais

11	LINGUIÇA CALABRESA Tipo calabresa defumada, com carne suína, congelada, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, embalagem transparente à vácuo ou porcionada em sacos plásticos transparentes, resistentes e bem lacrados, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade	KG	FRIMESA	2000	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 53.980,00	cinquenta e três mil, novecentos e oitenta reais
12	FEIXE IN NATURA tipo "tilápia"	KG	BOMAR	300	R\$ 33,89	trinta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.167,00	dez mil, cento e sessenta e sete reais
13	MISTURA PARA FEIJOADA, resfriada ou congelada	KG	SEARA	300	R\$ 17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.331,00	cinco mil, trezentos e trinta e um reais
14	CARNE SUÍNA, Especificação: produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC N° 12, 02/01/2001, ANVISA/MS. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias, a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	SAUDALLI	600	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.116,00	dezesseis mil, cento e dezesseis reais
15	LINGUIÇA FRESCAL de 1ª qualidade embalagem em pacotes contendo 01 kg do produto. Validade mínima de 180 dias. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Embalagem secundária caixa de papelão	KG	FRIMESA	500	R\$ 20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.330,00	dez mil, trezentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 619.868,20	seiscentos e dezenove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
LOTE 09 - BOLOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BOLO DE MILHO Bolo a base de farinha de milho, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades	KG	ITAPAN	1150	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 16.675,00	dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
2	BOLO FOFO Bolo a base de farinha de trigo, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades	KG	ITAPAN	1170	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 16.965,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta e cinco reais
3	BOLO DE BATATA a base de farinha de trigo e batata, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades	KG	ITAPAN	530	R\$ 17,04	dezessete reais e quatro centavos	R\$ 9.031,20	nove mil e trinta e um reais e vinte centavos
4	BOLO MOLE a base de farinha de trigo, com embalagem de papel filme contendo 1 kg, com prazo de validade de 2 a 3 dias após fabricação. Livre de impurezas e sujidades.	KG	ITAPAN	1170	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09:							R\$ 61.391,20	sessenta e um mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos

LOTE 10 – FRIOS E LATICÍNIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	IOGURTE natural integral. Ingredientes: leite padronizado ou leite padronizado reconstituído e culturas lácteas. Não contem glúten. Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0051/2630. Peso líquido 1000 G	PACOTE	MARANGUAPE	1200	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 6.204,00	seis mil, duzentos e quatro reais
2	PRESUNTO de peito de peru com registro no SIF, cor, textura e aspecto característico do produto, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	RESENDE	820	R\$ 28,40	vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 23.288,00	vinte e três mil, duzentos e oitenta e oito reais
3	REQUEIJÃO Cremoso, tradicional, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 200 g	UNIDADE	DA VACA	1230	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 7.539,90	sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa centavos
4	SALSICHA Tipo Viena: As salsichas tipo Viena devem ter sabor acentuado de defumação e condimentos característicos das salsichas típicas da cidade de Viena, na Áustria. NÃO deverão ser enlatadas. Deverá ser entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade)	KG	RESENDE	2720	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 38.488,00	trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
5	QUEIJO TIPO MUSSARELA, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado	KG	AURORA	820	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 29.815,20	vinte e nove mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
6	QUEIJO tipo coalho com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máx. 58% p/p e lipídio de leite min. 28% p/p.	KG	PEREIRA	225	R\$ 25,08	vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 5.643,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 110.978,10	cento e dez mil, novecentos e setenta e oito reais e dez centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 2.089.805,50	dois milhões, oitenta e nove mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL 6.1.5
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 23 de abril de 2021

Thiago Pereira Ferreira

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.
 CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Representante Legal / Procurador
THIAGO PEREIRA FERREIRA
 CPF: 001.537.143-36
 RG: 94025001793

